

## Vindinge

Referat af gennemgang af de fælles friarealer d. 4. dec. 2015 med Rasmus Hjerrild og Arne ? fra grundejerforeningen.

1. Støjvold mod vest: Velfungerende plantning, som blot skal gennemgås for væltede/knækkede træer (kan umiddelbart sættes i gang), udtynding af træbeplantningen for på langt sigt at få gode, stærke træer (alle topkappede ege kan umiddelbart fældes) og beskæringer for frihøjde over vej m.m.

Det blev aftalt, at KA – på en tør vinterdag, så malingen holder - mærker træer, der skal fældes, og gennemgår beskæringerne med grundejerforeningens trækyndige.

2. Lille grøn trekant ved Arnes hus: Rønnetræet er mistriveligt og buskarealet så åbent, at der er flerårigt ukrudt, som besværliggør vedligeholdelsen.

KA foreslog at rydde arealet, tilså det med græs – evt. efter lidt jordopfyldning – og plante et nyt træ. Det vil give et smukkere resultat og samtidig spare driftstimer.

3. Grøn trekant med boldareal mod syd: Fint passet græsareal, som dog bruges meget lidt. Afgrænsning mod nord af mistrivelige hvidel samt to selvsåede, sunde fuglekirsebær. Afgrænsning mod syd mod naboareal med en række buske og hvidel. Der er tvivl, om foreningen har beplantningen mod syd med.

NB: beplantningen mod syd hører med, se kort på Roskilde Kommunes Hjemmeside med matrikelskel.

KA foreslog, at alle hvidel fældes. Der passes godt på ikke at skade de to fuglekirsebær, som bør bibeholdes og opstammes for sol til haverne. Græsareal drift foreslås ændret, så kun boldbane og en slynget sti rundt langs kanten græsklippes. Det øvrige græsareal afslås en til to gange årligt og græsset fjernes. Hvis sydbeplantningen er med: Hvidel i buskrække mod syd erstattes af 5 – 10 eg.

Hvis der bliver behov for mere plæne, genoptages græsklippingen blot på udvalgte dele eller hele arealet.

4. Grøn trekant med trægrupper: Velvoksne, sunde birk og lærk med grene så langt ned, at de er til gene for græsslåning og danner skygge for have nord herfor.

Træerne bør beskæres for knækkede grene og opstammes for lys til haver nord for arealet. Det skal vurderes, om grundejerforeningens trækyndige kan klare dette arbejde, eller om der skal entreses med en EU-certificeret træplejer. KA foreslog desuden, at der plantes en ny gruppe træer i de sydlige hjørne, så der fortsat er store træer, når birk og lærk er udlevede.

5. Grøn trekant med birk og gran: Birk er mistrivelige, gran også på retur men enkelt hestekastanie sund. To unge æbletræer mangler etableringsbeskæring.